

PREFEITURA DE MORENO/PE							
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS							
OBJETO: SERVIÇOS DE CONFEÇÃO, MONTAGEM, CESSÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE CONJUNTOS PRINCIPAIS E ELEMENTOS DECORATIVOS PARA A DECORAÇÃO NATALINA DO NATAL ILUMINADO DO MUNICÍPIO DE MORENO 2025.							
PROCESSO LICITATÓRIO Nº				BDI:			
PREGÃO ELETRÔNICO Nº				22,88%			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NATAL ILUMINADO 2025							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL	
1.1	ÁRVORE NATALINA 14 M - ÁRVORE NATALINA 14 M - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL TRIDIMENSIONAL COM 14,00 MT DE ALTURA - FABRICADO EM ESTRUTURA DE: TUBOS DE 3" E 4" , CANTONEIRA DE 3" X 1/4" E METALON, FIGURA ESSA SENDO EM MÉDIA COM DIMENSÕES DE 12,00 MT DE ALTURA + 2,00 MT DE ESTRELA DE TOPO X 5,50 MT DE DIAMETRO DE BASE, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES: BRANCO QUENTE 3000K NA ESTRUTURA E NA ESTRELA AZUL (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 14,00 M E LARGURA: 5,50 M)	UND	1,00	R\$ 69.924,87	R\$ 85.925,67	R\$ 85.925,67	
1.2	TREM DE NATAL ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20 M E LARGURA: 6,30 M)	UND	1,00	R\$ 16.185,54	R\$ 19.889,25	R\$ 19.889,25	
1.3	TÚNEL ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20, LARGURA: 6,30 M E COMP: 4,00 M)	UND	4,00	R\$ 4.872,90	R\$ 5.987,95	R\$ 23.951,80	
1.4	ÁRVORE ILUMINADA MULTICORES - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 2,00 M)	UND	1,00	R\$ 8.909,21	R\$ 10.947,89	R\$ 10.947,89	
1.5	CASA DE BISCOITO DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,25 M E LARGURA: 2,32 M)	UND	1,00	R\$ 11.637,29	R\$ 14.300,23	R\$ 14.300,23	
1.6	ELEMENTO BOLA ÁRVORE NATALINA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,10 M E LARGURA: 2,20 M)	UND	2,00	R\$ 5.487,92	R\$ 6.743,71	R\$ 13.487,42	
1.7	TRENÓ COM PRESENTES DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,75 M E LARGURA: 2,20 M)	UND	1,00	R\$ 12.047,42	R\$ 14.804,21	R\$ 14.804,21	
1.8	SOLDADO DE PAPEL NATALINO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,40 M E LARGURA: 0,81 M)	UND	2,00	R\$ 7.760,26	R\$ 9.536,02	R\$ 19.072,04	
1.9	PAPAI NOEL ACENANDO ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 1,70 M)	UND	2,00	R\$ 9.591,65	R\$ 11.786,49	R\$ 23.572,98	
1.10	MAMÃE NOEL ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 1,30 M)	UND	1,00	R\$ 9.729,95	R\$ 11.956,44	R\$ 11.956,44	
1.11	BÊNGALA NATALINA MULTICOLOR - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20 M E LARGURA: 0,82 M)	UND	43,00	R\$ 2.921,26	R\$ 3.589,72	R\$ 154.357,96	

1.12	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE: PROJETOR DE LED RGB DE 50W OU 100W. COM TENSÃO DE 100 - 240V COM TODOS OS CABOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO MESMO.	UND	13,00	R\$ 61,25	R\$ 75,26	R\$ 978,38
1.13	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	8754,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 137.175,18
1.14	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: VERDE (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). ILUMINAÇÃO DAS PALMEIRAS	M	500,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 7.835,00
1.15	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: VERMELHO (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). ILUMINAÇÃO DAS PALMEIRAS	M	3720,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 58.292,40
1.16	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE CORDÃO DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	1485,00	R\$ 6,25	R\$ 7,68	R\$ 11.404,80
1.17	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE CORDÃO DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	300,00	R\$ 6,25	R\$ 7,68	R\$ 2.304,00
1.18	FELIZ 2026 - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	1,00	R\$ 7.618,76	R\$ 9.362,14	R\$ 9.362,14
1.19	ANJOS TROMBETA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,80 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	1,00	R\$ 7.759,67	R\$ 9.535,30	R\$ 9.535,30
1.20	ÁRVORE LINEAR MULTICORES ESTAIADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALON 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V) (ALTURA: 4,00 M E LARGURA: 3,00 M)	UND	3,00	R\$ 5.696,77	R\$ 7.000,35	R\$ 21.001,05
1.21	ARABESCO SINO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,20 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	30,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 27.054,30
1.22	ARABESCO ANJO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,50 M E LARGURA: 1,25 M)	UND	30,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 27.054,30
1.23	ATRABESCO MEIA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,20 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	30,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 27.054,30
1.24	ARABESCO ÁRVORE NATALINA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,00 M E LARGURA: 1,00 M)	UND	30,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 27.054,30
1.25	ÁRVORE LINEAR MULTICORES ESTAIADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALON 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 5,00 M E LARGURA: 4,00 M)	UND	5,00	R\$ 5.696,77	R\$ 7.000,35	R\$ 35.001,75
1.26	ELEMENTO BOLA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,60 M E LARGURA: 0,80 M)	UND	2,00	R\$ 4.480,02	R\$ 5.505,17	R\$ 11.010,34
1.27	ELEMENTO VELA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 3,00 M E LARGURA: 1,50 M)	UND	1,00	R\$ 4.480,02	R\$ 5.505,17	R\$ 5.505,17
1.28	ELEMENTO ÁRVORE - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 6,00 M E LARGURA: 5,00 M)	UND	1,00	R\$ 4.480,02	R\$ 5.505,17	R\$ 5.505,17

1.29	ÁRVORE DECORATIVA ANEIS ELUS, ILUMINADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALOM 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,00 M E LARGURA: 1,00 M)	UND	1,00	R\$ 11.086,00	R\$ 13.622,79	R\$ 13.622,79
1.30	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO AZUL (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	500,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 7.835,00
1.31	LOCAÇÃO DE LAÇO - COM DIMENSÕES DE 1,00 MT DE LARGURA E 0,90 MT DE ALTURA, NA COR VERMELHA.	UND	10,00	R\$ 103,93	R\$ 127,71	R\$ 1.277,10
1.32	LOCAÇÃO DE LAÇO - COM DIMENSÕES DE 0,35 MT DE LARGURA E 0,25 MT DE ALTURA, NA COR VERMELHA.	UND	30,00	R\$ 64,72	R\$ 79,52	R\$ 2.385,60
1.33	LOCAÇÃO FESTÃO COM BOLAS E MEIAS DE NATAL - COM DIMENSÕES DE 0,20 MT DE ALTURA, COM ENFEITES NATALINOS NAS CORES, VERMELHO, PRATA E BRANCO.	UND	35,00	R\$ 53,75	R\$ 66,04	R\$ 2.311,40
1.34	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE GOTAS DE CHUVA DE LED NA COR: AZUL (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	10,00	R\$ 87,44	R\$ 107,44	R\$ 1.074,40
1.35	LOCAÇÃO DE GUIRLANDA - COM DECORAÇÕES NATALINAS NAS CORES VERMELHA, VERDE E AMARELO.	UND	1,00	R\$ 46,20	R\$ 56,77	R\$ 56,77
1.36	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO FRIO 6000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	600,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 9.402,00
1.37	LOCAÇÃO DE FIGURA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE: BANCO- FABRICADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA, COM DIMENSÕES DE 1,00 MT DE ALTURA X 1,50 MT DE LARGURA CADA, CONTORNADAS COM MANGUEIRAS DE LED NAS CORES: VERDE E VERMELHO (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V.)	UND	1,00	R\$ 1.031,30	R\$ 1.267,29	R\$ 1.267,29
VALOR TOTAL COM BDI						R\$ 854.626,12

Matheus Vinicus Alves Freitas CFT PE 119.134.404-51
Responsável Técnico

PREFEITURA DE MORENO/PE							
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS							
OBJETO: SERVIÇOS DE CONFECCÃO, MONTAGEM, CESSÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE CONJUNTOS PRINCIPAIS E ELEMENTOS DECORATIVOS PARA A DECORAÇÃO NATALINA DO NATAL ILUMINADO DO MUNICÍPIO DE MORENO 2025.						 PREFEITURA DE MORENO CARIACAS E O CAMPO SANTO	
PROCESSO LICITATÓRIO Nº							
PREGÃO ELETRÔNICO Nº							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
1.1	ÁRVORE NATALINA 14 M - ÁRVORE NATALINA 14 M - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ARVORÉ DE NATAL TRIDIMENSIONAL COM 14,00 MT DE ALTURA - FABRICADO EM ESTRUTURA DE: TUBOS DE 3" E 4", CANTONEIRA DE 3" X 1/4" E METALON, FIGURA ESSA SENDO EM MÉDIA COM DIMENSÕES DE 12,00 MT DE ALTURA + 2,00 MT DE ESTRELA DE TOPO X 5,50 MT DE DIÂMETRO DE BASE, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES: BRANCO QUENTE 3000K NA ESTRUTURA E NA ESTRELA AZUL (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 14,00 M E LARGURA: 5,50 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.2	TREM DE NATAL ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20 M E LARGURA: 6,30 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.3	TÚNEL ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20, LARGURA: 6,30 M E COMP: 4,00 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					4,00	4,00
	TOTAL						4,00
1.4	ÁRVORE ILUMINADA MULTICORES - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 2,00 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.5	CASA DE BISCOITO DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,25 M E LARGURA: 2,32 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.6	ELEMENTO BOLA ÁRVORE NATALINA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,10 M E LARGURA: 2,20 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					2,00	2,00
	TOTAL						2,00
1.7	TRENÓ COM PRESENTES DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,75 M E LARGURA: 2,20 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.8	SOLDADO DE PAPEL NATALINO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).(ALTURA: 2,40 M E LARGURA: 0,81 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					2,00	2,00
	TOTAL						2,00
1.9	PAPAI NOEL ACENANDO ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 1,70 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					2,00	2,00
	TOTAL						2,00

1.10	MAMÃE NOEL ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 1,30 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.11	BÊNGALA NATALINA MULTICOLOR - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20 M E LARGURA: 0,82 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					24,00	24,00
	ESPAÇO ZAZART GOMES					19,00	19,00
	TOTAL						43,00
1.12	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE: PROJETOR DE LED RGB DE 50W OU 100W. COM TENSÃO DE 100 - 240V COM TODOS OS CABOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO MESMO.	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					10,00	10,00
	PRAÇA DA PAIXÃO					3,00	3,00
	TOTAL						13,00
1.13	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA		1.200,00				1200,00
	PRAÇA DA PAIXÃO		856,00				856,00
	SEDE DA PREFEITURA E SEFAZ		2.598,00				2598,00
	ESTAÇÃO DA CULTURA E VAGÃO TREM		3.500,00				3500,00
	AV. AGAMENON MAGALHÃES E PÁTIO DA FEIRA - BONANÇA		600,00				600,00
	TOTAL						8754,00
1.14	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: VERDE (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). ILUMINAÇÃO DAS PALMEIRAS	M	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA		500,00				500,00
	TOTAL						500,00
1.15	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: VERMELHO (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). ILUMINAÇÃO DAS PALMEIRAS	M	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA		1.000,00				1000,00
	SEDE DA PREFEITURA E SEFAZ		1.920,00				1920,00
	ESTAÇÃO DA CULTURA E VAGÃO TREM		800,00				800,00
	TOTAL						3720,00
1.16	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE CORDÃO DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA		500,00				500,00
	PRAÇA DA PAIXÃO		985,00				985,00
	TOTAL						1485,00
1.17	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE CORDÃO DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA BANDEIRA					300,00	300,00
	TOTAL						300,00
1.18	FELIZ 2026 - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	ESPAÇO ZAZART GOMES					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.19	ANJOS TROMBETA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,80 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	ESPAÇO ZAZART GOMES					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.20	ÁRVORE LINEAR MULTICORES ESTAIADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALON 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V) (ALTURA: 4,00 M E LARGURA: 3,00 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	ESPAÇO ZAZART GOMES					3,00	3,00
	TOTAL						3,00
1.21	ARABESCO SINO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,20 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	ARABESCO PARA POSTES DIVERSOS					20,00	20,00
	AV. AGAMENON MAGALHÃES E PÁTIO DA FEIRA - BONANÇA					10,00	10,00
	TOTAL						30,00

1.22	ARABESCO ANJO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,50 M E LARGURA: 1,25 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	ARABESCO PARA POSTES DIVERSOS					20,00	20,00
	AV. AGAMENON MAGALHÃES E PÁTIO DA FEIRA - BONANÇA					10,00	10,00
	TOTAL						30,00
1.23	ATRABESCO MEIA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,20 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	ARABESCO PARA POSTES DIVERSOS					20,00	20,00
	AV. AGAMENON MAGALHÃES E PÁTIO DA FEIRA - BONANÇA					10,00	10,00
	TOTAL						30,00
1.24	ARABESCO ÁRVORE NATALINA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,00 M E LARGURA: 1,00 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	ARABESCO PARA POSTES DIVERSOS					20,00	20,00
	AV. AGAMENON MAGALHÃES E PÁTIO DA FEIRA - BONANÇA					10,00	10,00
	TOTAL						30,00
1.25	ÁRVORE LINEAR MULTICORES ESTAIADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALOM 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 5,00 M E LARGURA: 4,00 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA PAIXÃO					5,00	5,00
	TOTAL						5,00
1.26	ELEMENTO BOLA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,60 M E LARGURA: 0,80 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA PAIXÃO					2,00	2,00
	TOTAL						2,00
1.27	ELEMENTO VELA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 3,00 M E LARGURA: 1,50 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA PAIXÃO					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.28	ELEMENTO ÁRVORE - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 6,00 M E LARGURA: 5,00 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA PAIXÃO					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.29	ÁRVORE DECORATIVA ANEIS ELUS, ILUMINADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALOM 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,00 M E LARGURA: 1,00 M)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	PRAÇA DA PAIXÃO					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.30	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO AZUL (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	SEDE DA PREFEITURA E SEFAZ		500,00				500,00
	TOTAL						500,00
1.31	LOCAÇÃO DE LAÇO - COM DIMENSÕES DE 1,00 MT DE LARGURA E 0,90 MT DE ALTURA, NA COR VERMELHA.	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	SEDE DA PREFEITURA E SEFAZ					10,00	10,00
	TOTAL						10,00
1.32	LOCAÇÃO DE LAÇO - COM DIMENSÕES DE 0,35 MT DE LARGURA E 0,25 MT DE ALTURA, NA COR VERMELHA.	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	SEDE DA PREFEITURA E SEFAZ					30,00	30,00
	TOTAL						30,00
1.33	LOCAÇÃO FESTÃO COM BOLAS E MEIAS DE NATAL - COM DIMENSÕES DE 0,20 MT DE ALTURA, COM ENFEITES NATALINOS NAS CORES, VERMELHO, PRATA E BRANCO.	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	SEDE DA PREFEITURA E SEFAZ					15,00	15,00
	ESTAÇÃO DA CULTURA E VAGÃO TREM					20,00	20,00
	TOTAL						35,00
1.34	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE GOTAS DE CHUVA DE LED NA COR: AZUL (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	SEDE DA PREFEITURA E SEFAZ					10,00	10,00
	TOTAL						10,00

1.35	LOCAÇÃO DE GUIRLANDA - COM DECORAÇÕES NATALINAS NAS CORES VERMELHA, VERDE E AMARELO.	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	SEDE DA PREFEITURA E SEFAZ					1,00	1,00
	TOTAL						1,00
1.36	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO FRIO 6000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	ESTAÇÃO DA CULTURA E VAGÃO TREM		600,00				600,00
	TOTAL						600,00
1.37	LOCAÇÃO DE FIGURA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE: BANCO- FABRICADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA, COM DIMENSÕES DE 1,00 MT DE ALTURA X 1,50 MT DE LARGURA CADA, CONTORNADAS COM MANGUEIRAS DE LED NAS CORES: VERDE E VERMELHO (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V.)	UND	COMP.	LARG.	ALT.	QUANTIDADE.	TOTAL
	ESTAÇÃO DA CULTURA E VAGÃO TREM					1,00	1,00
	TOTAL						1,00



PREFEITURA DE MORENO/PE

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBJETO: SERVIÇOS DE CONFEÇÃO, MONTAGEM, CESSÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE CONJUNTOS PRINCIPAIS E ELEMENTOS DECORATIVOS PARA A DECORAÇÃO NATALINA DO NATAL ILUMINADO DO MUNICÍPIO DE MORENO 2025.



PROCESSO LICITATÓRIO Nº

BDI:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº

22,88%

EMPRESA 01: TAVARES E SALES ENGENHARIA

EMPRESA 02: ECOLUZ ILUMINAÇÃO

EMPRESA 03: CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	ÁRVORE NATALINA 14 M - ÁRVORE NATALINA 14 M - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ARVORÉ DE NATAL TRIDIMENSIONAL COM 14,00 MT DE ALTURA - FABRICADO EM ESTRUTURA DE: TUBOS DE 3" E 4", CANTONEIRA DE 3" X 1/4" E METALON, FIGURA ESSA SENDO EM MÉDIA COM DIMENSÕES DE 12,00 MT DE ALTURA + 2,00 MT DE ESTRELA DE TOPO X 5,50 MT DE DIAMETRO DE BASE, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES: BRANCO QUENTE 3000K NA ESTRUTURA E NA ESTRELA AZUL (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 14,00 M E LARGURA: 5,50 M)	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO C/BDI	VALOR TOTAL C/BDI
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 69.924,87	R\$ 85.925,67	R\$ 85.925,67
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 73.629,00	R\$ 90.477,41	R\$ 90.477,41
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 78.647,28	R\$ 96.644,02	R\$ 96.644,02
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 69.924,87		R\$ 85.925,67
1.2	TREM DE NATAL ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20 M E LARGURA: 6,30 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 16.185,54	R\$ 19.889,25	R\$ 19.889,25
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 17.400,31	R\$ 21.381,99	R\$ 21.381,99
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 18.177,35	R\$ 22.336,84	R\$ 22.336,84
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 16.185,54		R\$ 19.889,25

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.3	TÚNEL ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20, LARGURA: 6,30 M E COMP: 4,00 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 4.872,90	R\$ 5.987,95	R\$ 5.987,95
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 5.585,35	R\$ 6.863,43	R\$ 6.863,43
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 5.829,00	R\$ 7.162,84	R\$ 7.162,84
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 4.872,90		R\$ 5.987,95
1.4	ÁRVORE ILUMINADA MULTICORES - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 2,00 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 8.909,21	R\$ 10.947,89	R\$ 10.947,89
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 9.569,03	R\$ 11.758,69	R\$ 11.758,69
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 9.986,90	R\$ 12.272,18	R\$ 12.272,18
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 8.909,21		R\$ 10.947,89
1.5	CASA DE BISCOITO DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,25 M E LARGURA: 2,32 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 11.637,29	R\$ 14.300,23	R\$ 14.300,23
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 12.496,36	R\$ 15.355,88	R\$ 15.355,88
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 13.042,07	R\$ 16.026,46	R\$ 16.026,46
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 11.637,29		R\$ 14.300,23

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.6	ELEMENTO BOLA ÁRVORE NATALINA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,10 M E LARGURA: 2,20 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 5.487,92	R\$ 6.743,71	R\$ 6.743,71
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 5.893,04	R\$ 7.241,53	R\$ 7.241,53
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 6.150,38	R\$ 7.557,76	R\$ 7.557,76
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 5.487,92		R\$ 6.743,71
1.7	TRENÓ COM PRESENTES DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,75 M E LARGURA: 2,20 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 12.047,42	R\$ 14.804,21	R\$ 14.804,21
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 12.936,75	R\$ 15.897,04	R\$ 15.897,04
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 13.501,70	R\$ 16.591,27	R\$ 16.591,27
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 12.047,42		R\$ 14.804,21
1.8	SOLDADO DE PAPEL NATALINO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).(ALTURA: 2,40 M E LARGURA: 0,81 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 7.760,26	R\$ 9.536,02	R\$ 9.536,02
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 8.333,10	R\$ 10.239,95	R\$ 10.239,95
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 8.697,01	R\$ 10.687,13	R\$ 10.687,13
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 7.760,26		R\$ 9.536,02

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.9	PAPAI NOEL ACENANDO ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 1,70 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 9.591,65	R\$ 11.786,49	R\$ 11.786,49
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 10.299,71	R\$ 12.656,57	R\$ 12.656,57
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 10.749,48	R\$ 13.209,26	R\$ 13.209,26
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 9.591,65		R\$ 11.786,49
1.10	MAMÃE NOEL ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 1,30 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 9.729,95	R\$ 11.956,44	R\$ 11.956,44
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 10.447,56	R\$ 12.838,25	R\$ 12.838,25
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 10.903,80	R\$ 13.398,90	R\$ 13.398,90
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 9.729,95		R\$ 11.956,44
1.11	BÊNGALA NATALINA MULTICOLOR - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20 M E LARGURA: 0,82 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 2.921,26	R\$ 3.589,72	R\$ 3.589,72
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 3.136,91	R\$ 3.854,72	R\$ 3.854,72
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 3.273,88	R\$ 4.023,03	R\$ 4.023,03
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 2.921,26		R\$ 3.589,72

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.12	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE: PROJETO DE LED RGB DE 50W OU 100W. COM TENSÃO DE 100 - 240V COM TODOS OS CABOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO MESMO.	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 61,25	R\$ 75,26	R\$ 75,26
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 72,34	R\$ 88,89	R\$ 88,89
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 75,33	R\$ 92,56	R\$ 92,56
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 61,25		R\$ 75,26
1.13	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 15,67
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 15,01	R\$ 18,44	R\$ 18,44
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 15,67	R\$ 19,25	R\$ 19,25
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 12,76		R\$ 15,67
1.14	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: VERDE (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). ILUMINAÇÃO DAS PALMEIRAS	M	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 15,67
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 15,01	R\$ 18,44	R\$ 18,44
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 15,67	R\$ 19,25	R\$ 19,25
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 12,76		R\$ 15,67
1.15	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: VERMELHO (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). ILUMINAÇÃO DAS PALMEIRAS	M	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 15,67
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 15,01	R\$ 18,44	R\$ 18,44
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 15,67	R\$ 19,25	R\$ 19,25
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 12,76		R\$ 15,67

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.16	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE CORDÃO DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 6,25	R\$ 7,68	R\$ 7,68
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 7,59	R\$ 9,32	R\$ 9,32
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 7,93	R\$ 9,74	R\$ 9,74
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 6,25		R\$ 7,68
1.17	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE CORDÃO DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 6,25	R\$ 7,68	R\$ 7,68
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 7,59	R\$ 9,32	R\$ 9,32
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 7,93	R\$ 9,74	R\$ 9,74
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 6,25		R\$ 7,68
1.18	FELIZ 2026 - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 7.618,76	R\$ 9.362,14	R\$ 9.362,14
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 8.227,65	R\$ 10.110,37	R\$ 10.110,37
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 8.604,80	R\$ 10.573,82	R\$ 10.573,82
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 7.618,76		R\$ 9.362,14

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.19	ANJOS TROMBETA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,80 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 7.759,67	R\$ 9.535,30	R\$ 9.535,30
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 11.531,65	R\$ 14.170,42	R\$ 14.170,42
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 9.700,25	R\$ 11.919,94	R\$ 11.919,94
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 7.759,67		R\$ 9.535,30
1.20	ÁRVORE LINEAR MULTICORES ESTAIADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALOM 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V) (ALTURA: 4,00 M E LARGURA: 3,00 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 5.696,77	R\$ 7.000,35	R\$ 7.000,35
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 9.294,20	R\$ 11.420,97	R\$ 11.420,97
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 6.516,78	R\$ 8.008,00	R\$ 8.008,00
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 5.696,77		R\$ 7.000,35

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.21	ARABESCO SINO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,20 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 901,81
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 788,04	R\$ 968,36	R\$ 968,36
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 822,45	R\$ 1.010,65	R\$ 1.010,65
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 733,88		R\$ 901,81
1.22	ARABESCO ANJO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,50 M E LARGURA: 1,25 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 901,81
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 771,19	R\$ 947,66	R\$ 947,66
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 822,45	R\$ 1.010,65	R\$ 1.010,65
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 733,88		R\$ 901,81
1.23	ATRABESCO MEIA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,20 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 901,81
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 837,14	R\$ 1.028,70	R\$ 1.028,70
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 873,70	R\$ 1.073,62	R\$ 1.073,62
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 733,88		R\$ 901,81

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.24	ARABESCO ÁRVORE NATALINA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,00 M E LARGURA: 1,00 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 901,81
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 862,01	R\$ 1.059,26	R\$ 1.059,26
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 899,66	R\$ 1.105,52	R\$ 1.105,52
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 733,88		R\$ 901,81
1.25	ÁRVORE LINEAR MULTICORES ESTAIADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALOM 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 5,00 M E LARGURA: 4,00 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 5.696,77	R\$ 7.000,35	R\$ 7.000,35
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 9.294,20	R\$ 11.420,97	R\$ 11.420,97
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 6.516,78	R\$ 8.008,00	R\$ 8.008,00
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 5.696,77		R\$ 7.000,35
1.26	ELEMENTO BOLA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,60 M E LARGURA: 0,80 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 4.480,02	R\$ 5.505,17	R\$ 5.505,17
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 4.870,09	R\$ 5.984,50	R\$ 5.984,50
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 5.009,91	R\$ 6.156,32	R\$ 6.156,32
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 4.480,02		R\$ 5.505,17

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.27	ELEMENTO VELA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 3,00 M E LARGURA: 1,50 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 4.480,02	R\$ 5.505,17	R\$ 5.505,17
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 4.781,67	R\$ 5.875,85	R\$ 5.875,85
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 5.009,91	R\$ 6.156,32	R\$ 6.156,32
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 4.480,02		R\$ 5.505,17
1.28	ELEMENTO ÁRVORE - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 6,00 M E LARGURA: 5,00 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 4.480,02	R\$ 5.505,17	R\$ 5.505,17
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 4.542,58	R\$ 5.582,05	R\$ 5.582,05
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 5.009,91	R\$ 6.156,32	R\$ 6.156,32
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 4.480,02		R\$ 5.505,17
1.29	ÁRVORE DECORATIVA ANEIS ELUS, ILUMINADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALOM 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,00 M E LARGURA: 1,00 M)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 11.086,00	R\$ 13.622,79	R\$ 13.622,79
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 12.149,55	R\$ 14.929,71	R\$ 14.929,71
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 12.748,41	R\$ 15.665,60	R\$ 15.665,60
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 11.086,00		R\$ 13.622,79
1.30	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO AZUL (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 15,67
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 15,01	R\$ 18,44	R\$ 18,44
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 15,67	R\$ 19,25	R\$ 19,25
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 12,76		R\$ 15,67
1.31	LOCAÇÃO DE LAÇO - COM DIMENSÕES DE 1,00 MT DE LARGURA E 0,90 MT DE ALTURA, NA COR VERMELHA.	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 103,93	R\$ 127,71	R\$ 127,71
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 149,20	R\$ 183,34	R\$ 183,34
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 156,78	R\$ 192,65	R\$ 192,65
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 103,93		R\$ 127,71
1.32	LOCAÇÃO DE LAÇO - COM DIMENSÕES DE 0,35 MT DE LARGURA E 0,25 MT DE ALTURA, NA COR VERMELHA.	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 64,72	R\$ 79,52	R\$ 79,52
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 93,73	R\$ 115,17	R\$ 115,17
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 98,49	R\$ 121,02	R\$ 121,02
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 64,72		R\$ 79,52
1.33	LOCAÇÃO FESTÃO COM BOLAS E MEIAS DE NATAL - COM DIMENSÕES DE 0,20 MT DE ALTURA, COM ENFEITES NATALINOS NAS CORES, VERMELHO, PRATA E BRANCO.	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 53,75	R\$ 66,04	R\$ 66,04
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 62,16	R\$ 76,38	R\$ 76,38
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 65,33	R\$ 80,27	R\$ 80,27
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 53,75		R\$ 66,04

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.34	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE GOTAS DE CHUVA DE LED NA COR: AZUL (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 87,44	R\$ 107,44	R\$ 107,44
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 91,48	R\$ 112,41	R\$ 112,41
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 95,48	R\$ 117,32	R\$ 117,32
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 87,44		R\$ 107,44
1.35	LOCAÇÃO DE GUIRLANDA - COM DECORAÇÕES NATALINAS NAS CORES VERMELHA, VERDE E AMARELO.	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 46,20	R\$ 56,77	R\$ 56,77
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 90,48	R\$ 111,18	R\$ 111,18
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 85,00	R\$ 104,45	R\$ 104,45
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 46,20		R\$ 56,77
1.36	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO FRIO 6000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 15,67
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 15,01	R\$ 18,44	R\$ 18,44
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 15,67	R\$ 19,25	R\$ 19,25
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 12,76		R\$ 15,67

RESUMO DAS COMPOSIÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.37	LOCAÇÃO DE FIGURA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE: BANCO- FABRICADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA, COM DIMENSÕES DE 1,00 MT DE ALTURA X 1,50 MT DE LARGURA CADA, CONTORNADAS COM MANGUEIRAS DE LED NAS CORES: VERDE E VERMELHO (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V.)	UND	QUANTIDADE	CESSÃO (INSUMOS)	MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.1	FORNECEDOR 01 - TAVARES E SALES ENGENHARIA	UND	1,00	R\$ 1.031,30	R\$ 1.267,29	R\$ 1.267,29
1.2	FORNECEDOR 02 - CASTRO E ROCHA LTDA (LUX)	UND	1,00	R\$ 2.288,23	R\$ 2.811,84	R\$ 2.811,84
1.3	FORNECEDOR 03 - ECOLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	UND	1,00	R\$ 1.105,50	R\$ 1.358,46	R\$ 1.358,46
1.4	TOTAL DO MENOR PREÇO		1,00	R\$ 1.031,30		R\$ 1.267,29

Matheus Vinicus Alves Freitas CFT PE 119.134.404-51
 Responsável Técnico



PREFEITURA DE MORENO/PE										
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS										
OBJETO: SERVIÇOS DE CONFEÇÃO, MONTAGEM, CESSÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE CONJUNTOS PRINCIPAIS E ELEMENTOS DECORATIVOS PARA A DECORAÇÃO NATALINA DO NATAL ILUMINADO DO MUNICÍPIO DE MORENO 2025.								CURVA ABC		
PROCESSO LICITATÓRIO Nº					BDI:					
PREGÃO ELETRÔNICO Nº					22,88%					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NATAL ILUMINADO 2025										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL	%	% ACUMULADO (MÉDIA)	CLASSIFICAÇÃO	
1.11	BÊNGALA NATALINA MULTICOLOR - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20 M E LARGURA: 0,82 M)	UND	43,00	R\$ 2.921,26	R\$ 3.589,72	R\$ 154.357,96	18,06%	18,06%	A	
1.13	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (CONFERIR PELO PROJETO). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	8754,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 137.175,18	16,05%	34,11%	A	
1.1	ÁRVORE NATALINA 14 M - ÁRVORE NATALINA 14 M - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL TRIDIMENSIONAL COM 14,00 MT DE ALTURA - FABRICADO EM ESTRUTURA DE: TUBOS DE 3" E 4", CANTONEIRA DE 3" X 1/4" E METALON, FIGURA ESSA SENDO EM MÉDIA COM DIMENSÕES DE 12,00 MT DE ALTURA + 2,00 MT DE ESTRELA DE TOPO X 5,50 MT DE DIÂMETRO DE BASE, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES: BRANCO QUENTE 3000K NA ESTRUTURA E NA ESTRELA AZUL (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 14,00 M E LARGURA: 5,50 M)	UND	1,00	R\$ 69.924,87	R\$ 85.925,67	R\$ 85.925,67	10,05%	44,17%	A	
1.15	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: VERMELHO (CONFERIR PELO PROJETO). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). ILUMINAÇÃO DAS PALMEIRAS	M	3720,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 58.292,40	6,82%	50,99%	B	
1.25	ÁRVORE LINEAR MULTICORES ESTAIADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALOM 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 5,00 M E LARGURA: 4,00 M)	UND	5,00	R\$ 5.696,77	R\$ 7.000,35	R\$ 35.001,75	4,10%	55,08%	B	
1.21	ARABESCO SINO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,20 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	30,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 27.054,30	3,17%	58,25%	B	
1.22	ARABESCO ANJO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,50 M E LARGURA: 1,25 M)	UND	30,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 27.054,30	3,17%	61,41%	B	
1.23	ATRABESCO MEIA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,20 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	30,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 27.054,30	3,17%	64,58%	B	
1.24	ARABESCO ÁRVORE NATALINA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,00 M E LARGURA: 1,00 M)	UND	30,00	R\$ 733,88	R\$ 901,81	R\$ 27.054,30	3,17%	67,75%	B	
1.3	TÚNEL ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20, LARGURA: 6,30 M E COMP: 4,00 M)	UND	4,00	R\$ 4.872,90	R\$ 5.987,95	R\$ 23.951,80	2,80%	70,55%	B	
1.9	PAPAI NOEL ACENANDO ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 1,70 M)	UND	2,00	R\$ 9.591,65	R\$ 11.786,49	R\$ 23.572,98	2,76%	73,31%	B	
1.20	ÁRVORE LINEAR MULTICORES ESTAIADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALOM 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 5,00 M E LARGURA: 4,00 M)	UND	3,00	R\$ 5.696,77	R\$ 7.000,35	R\$ 21.001,05	2,46%	75,76%	B	
1.2	RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	1,00	R\$ 16.185,54	R\$ 19.889,25	R\$ 19.889,25	2,33%	78,09%	B	
1.8	RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,20 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	2,00	R\$ 7.760,26	R\$ 9.536,02	R\$ 19.072,04	2,23%	80,32%	C	
1.7	TRENO COM PRESENTE DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,25 M E LARGURA: 2,32 M)	UND	1,00	R\$ 12.047,42	R\$ 14.804,21	R\$ 14.804,21	1,73%	82,05%	C	
1.5	CASA DE BISCOITO DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,25 M E LARGURA: 2,32 M)	UND	1,00	R\$ 11.637,29	R\$ 14.300,23	R\$ 14.300,23	1,67%	83,73%	C	
1.29	ÁRVORE DECORATIVA ANEIS ELUS, ILUMINADA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 2", METALOM 50X50MM CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,25 M E LARGURA: 2,32 M)	UND	1,00	R\$ 11.086,00	R\$ 13.622,79	R\$ 13.622,79	1,59%	85,32%	C	



1.6	ELEMENTO BOLA ARVORE NATALINA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,10 M E LARGURA: 2,20 M)	UND	2,00	R\$ 5.487,92	R\$ 6.743,71	R\$ 13.487,42	1,58%	86,90%	C
1.10	MAMÃE NOEL ILUMINADO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 1,30 M)	UND	1,00	R\$ 9.729,95	R\$ 11.956,44	R\$ 11.956,44	1,40%	88,30%	C
1.16	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE CORDÃO DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	1485,00	R\$ 6,25	R\$ 7,68	R\$ 11.404,80	1,33%	89,63%	C
1.26	ELEMENTO BOLA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,60 M E LARGURA: 0,80 M)	UND	2,00	R\$ 4.480,02	R\$ 5.505,17	R\$ 11.010,34	1,29%	90,92%	C
1.4	ÁRVORE ILUMINADA MULTICORES - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 2,30 M E LARGURA: 2,00 M)	UND	1,00	R\$ 8.909,21	R\$ 10.947,89	R\$ 10.947,89	1,28%	92,20%	C
1.19	ANJOS TROMBETA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 1,80 M E LARGURA: 1,20 M)	UND	1,00	R\$ 7.759,67	R\$ 9.535,30	R\$ 9.535,30	1,12%	93,32%	C
1.36	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO FRIO 6000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	600,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 9.402,00	1,10%	94,42%	C
1.18	FELIZ 2026 - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	1,00	R\$ 7.618,76	R\$ 9.362,14	R\$ 9.362,14	1,10%	95,51%	C
1.14	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: VERDE (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). ILUMINAÇÃO DAS PALMEIRAS	M	500,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 7.835,00	0,92%	96,43%	C
1.30	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED NA COR: BRANCO AZUL (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	M	500,00	R\$ 12,76	R\$ 15,67	R\$ 7.835,00	0,92%	97,35%	C
1.27	ELEMENTO VELA DE NATAL - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 3,00 M E LARGURA: 1,50 M)	UND	1,00	R\$ 4.480,02	R\$ 5.505,17	R\$ 5.505,17	0,64%	97,99%	C
1.28	ELEMENTO ÁRVORE - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE ORNAMENTO NATALINO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE EM METALON 30X30MM, CONTORNADAS MANGUEIRAS OU FITA DE LED NAS CORES DO PROJETO OU A ESCOLHA DA PREFEITURA DEMANDANTE: BRANCO QUENTE 3000K, BRANCO FRIO 6000K, AZUL, VERMELHO E VERDE. E CORDÃO LUMINOSO EM LED(PISCAS). (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V). (ALTURA: 6,00 M E LARGURA: 5,00 M)	UND	1,00	R\$ 4.480,02	R\$ 5.505,17	R\$ 5.505,17	0,64%	98,64%	C
1.32	LOCAÇÃO DE LAÇO - COM DIMENSÕES DE 0,35 MT DE LARGURA E 0,25 MT DE ALTURA, NA COR VERMELHA.	UND	30,00	R\$ 64,72	R\$ 79,52	R\$ 2.385,60	0,28%	98,92%	C
1.33	LOCAÇÃO FESTA COM BOLAS E MEIAS DE NATAL - COM DIMENSÕES DE 0,20 MT DE ALTURA, COM EFEITOS NATALINOS NAS CORES, VERMELHO, PRATA E BRANCO.	UND	35,00	R\$ 53,75	R\$ 66,04	R\$ 2.311,40	0,27%	99,19%	C
1.17	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE CORDÃO DE LED NA COR: BRANCO QUENTE 3000K (COMFERIR PELO PROJETO), (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	300,00	R\$ 6,25	R\$ 7,68	R\$ 2.304,00	0,27%	99,46%	C
1.31	LOCAÇÃO DE LAÇO - COM DIMENSÕES DE 1,00 MT DE LARGURA E 0,90 MT DE ALTURA, NA COR VERMELHA.	UND	10,00	R\$ 103,93	R\$ 127,71	R\$ 1.277,10	0,15%	99,60%	C
1.37	LOCAÇÃO DE PIJOTA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE: BRANCO - FABRICADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA, COM DIMENSÕES DE 1,00 MT DE ALTURA X 1,50 MT DE LARGURA CADA, CONTORNADAS COM MANGUEIRAS DE LED NAS CORES: FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA - LOCAÇÃO DE CORDÃO DE LED NA COR: AZUL (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	1,00	R\$ 1.031,30	R\$ 1.267,29	R\$ 1.267,29	0,15%	99,75%	C
1.34	CHUVA DE LED NA COR: AZUL (REF. DAS MANGUEIRAS DE 13 MM DE DIAMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR MT NA TENSÃO DE 220V).	UND	10,00	R\$ 87,44	R\$ 107,44	R\$ 1.074,40	0,13%	99,88%	C
1.12	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE: PROJETO DE LED RGB DE 50W OU 100W. COM TENSÃO DE 100 - 240V COM TODOS OS CABOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO MESMO.	UND	13,00	R\$ 61,25	R\$ 75,26	R\$ 978,38	0,11%	99,99%	C
1.35	LOCAÇÃO DE GUIRLANDA - COM DECORAÇÕES NATALINAS NAS CORES VERMELHA, VERDE E AMARELO.	UND	1,00	R\$ 46,20	R\$ 56,77	R\$ 56,77	0,01%	100,00%	C
VALOR TOTAL COM BDI						R\$ 854.626,12			

Matheus Vinicius Alves Freitas CFT PE 119.134.404-51
Responsável Técnico



PREFEITURA DE MORENO/PE
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

OBJETO: SERVIÇOS DE CONFEÇÃO, MONTAGEM, CESSÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE CONJUNTOS PRINCIPAIS E ELEMENTOS DECORATIVOS PARA A DECORAÇÃO NATALINA DO NATAL ILUMINADO DO MUNICÍPIO DE MORENO 2025.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - NATAL ILUMINADO 2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
TABELA DE ESPECIFICAÇÕES – ELEMENTOS DECORATIVOS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
ITEM	ELEMENTOS	VALOR TOTAL	OUTUBRO										NOVEMBRO										DEZEMBRO										JANEIRO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
			29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO			50,00%										40,00%										10,00%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
1	OBJETO: SERVIÇOS DE CONFEÇÃO, MONTAGEM, CESSÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE CONJUNTOS PRINCIPAIS E ELEMENTOS DECORATIVOS PARA A DECORAÇÃO NATALINA DO NATAL ILUMINADO DO MUNICÍPIO DE MORENO 2025.	R\$ -																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													</



PREFEITURA DE MORENO/PE
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

OBJETO: SERVIÇOS DE CONFEÇÃO, MONTAGEM, CESSÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE CONJUNTOS PRINCIPAIS E ELEMENTOS DECORATIVOS PARA A DECORAÇÃO NATALINA DO NATAL ILUMINADO DO MUNICÍPIO DE MORENO 2025.

COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS - BDI PARA SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA			
TAXA DE BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS - BDI			%
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		3,00%
AC 01	Despesas Administrativas		3,00%
L	LUCRO		4,40%
L 01	Lucro		4,40%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS		1,00%
DF 01	Despesas Financeiras		1,00%
R	SEGUROS, RISCOS e GARANTIAS		1,30%
R 01	Seguros		0,45%
R 02	Garantias		0,30%
R 03	Riscos		0,55%
T	TRIBUTOS		13,15%
T 01	ISS		5,00%
T 02	PIS		0,65%
T 03	COFINS		3,00%
T 04	CPRB (INSS)*		4,50%
TOTAL BDI A SER APLICADO			22,88%
FÓRMULA PARA O CÁLCULO DO BDI			
$BDI(\%) = ((1+AC+R+S+G) * (1+DF) * (1+L) / 1-T-1 * 100(\%))$			
Lançados os percentuais na planilha, à fórmula, calcular o percentual final do BDI.			

*CPRB= Contribuição Previdenciária Sobre Receita Bruta

OBS: Para essa composição foram consideradas as diretrizes estipuladas pelo Acórdão Nº 2622/2013 do TCU